
                                                             令和６年６月２１日  

 

  小学校５・６年生の保護者 様 

  中学校１・２年生の保護者 様 

 

                                                             葛󠄀城市教育委員会  

 

「葛󠄀城市こども英語広場（小５～中２）」の開催について（ご案内） 

 

深緑の候、保護者の皆様には益々ご清祥のことと存じます。平素は本市学校教育にご

理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本市小・中学校では、外国語（英語）指導助手（ＡＬＴ）を配置し、小学校か

らの外国語活動・学習の充実を図っております。 

さらに、英語に親しみ、英語活動を楽しむ機会として、下記のとおり「葛󠄀城市こども

英語広場」を夏期休業中に開催いたします。２日間英語にひたり、英語によるコミュニ

ケーションの楽しさやおもしろさを存分に味わっていただきたいと考えます。多くの子

どもたちにご参加いただきますよう、各ご家庭でお声がけいただければ幸いに存じます。 

 

                                        記 

 

１ 目的 

英語によるコミュニケーションの楽しさやおもしろさを味わい、英語や外国の文 

化・暮らしに対する興味・関心を高める。 

 

２ 対象 

小学校５年生～中学校２年生 

 

３ 日時・場所 

第１回：令和６年８月１日（木)・２日（金）  

９時３０分～１６時００分：葛城市中央公民館 研修室２・３ 

 

第２回：令和６年８月２１日（水)・２２日（木）  

９時３０分～１６時００分：當麻文化会館 大研修室  

 

※小・中学校区に関係なく、ご都合のよい日程をお選びください。  

 



４ 内 容 

カントリーツアー、クイズ、グループプレゼンテーション等 

※詳細は別紙チラシをご参照ください。 

 

５ 参加費 

無料 

 

６ 申込み 

７月 12日（金）までに下部 URLまたは QRコードよりお申込みください。 

 

※ 第１回もしくは第２回のどちらかの日程しか参加できません。 

※ 各回２日間の参加を原則としますが、１日だけの参加でも申込みいただけます。 

  ※ 過去にご参加いただいた方もお申込みいただけます。 

※ 各回 40名程度を定員としています。希望者多数の場合は先着順とさせていただ 

きますので、予めご了承ください。 

  ※ 昼食・水分を必ずご用意ください。 

※ 会場までの行き帰りの安全について、ご配慮とご指導をお願いいたします。 

 

７ 決定のお知らせ 

７月１６日（火）までにご連絡いたします。 

 

８ お問合せ 

学校教育課（４４－５１０８）までお願いいたします。 

                                           

 

申込 URL：https://forms.gle/hqU3iz8wB9zjLUCQA 



こども英語ひろば
2024年
夏休み号

➢ 対象： 葛城立小学校５年生～中学校２年生で、英会話にチャレンジしたい人

➢ 時間： ９:３0～１６:00 （お昼休憩 １時間）

➢ 期間： 第１回： 令和6年８月１日、２日 [会場: 葛城市中央公民館 研修室２・３]

 第２回： 令和６年８月２１日、２２日 [会場: 當麻文化会館 大研修室]

➢ 持ち物： 昼食・水筒・筆記用具

➢ 講師： 奈良県小中学校に勤務する外国人英語指導助手（ALT）３人 

葛
城
市
発

葛
城
市
発

世
界
行
き

世
界
行
き

最終日には、プレゼンテーション発表で
学びを振り返ろう！



とは？

• 本紙下部のQRコードから申込みフォームにアクセスし、申込みして
ください。

• 受講の可否などについては、７月１２日（金）までに、学校を通じてお知
らせします。

とは？
「こども英語ひろば」は、英会話に興味を持つ小中学生を対象とした、葛城市教育委員会主催のイベントで
す。 海外旅行に行ったとき役に立つ表現や、日常的に使える英語を、色々な活動をしながら身に付けること
ができます。少人数に分かれてALTの先生と話すので、英語を話すことに自信がなくても大丈夫。

   「英語をもっと気軽に使ってみたい。」「違う国の文化をもっと知りたい！」少しでもそう思っていれば、
この夏、英語だらけの２日間を一緒に過ごしてみませんか？

申込み

• QRコードでの申込みができない方は、学校教育課までお問い合わせください。

• 参加費は無料ですが、事前に申込みが必要です。
第１回、第２回それぞれの定員は４０名程度です。申し込みが定員を
超えた場合は、先着順で受講者を決定いたします。

• 開催場所までの移動および会場での事故については、主催者はその責任を
負いかねますので、保護者の責任にてお願いします。

• このイベントは葛城市教育委員会が主催し、株式会社Borderlinkに委託して開催します。
会場では、職員及び担当者の指示に従って参加してください。

• 他の利用者に迷惑をかけたり、ルールやマナーに違反する行為を行わない
ようにお願いします。

• お一人につき、１回（連続する２日間）しか参加できません。
• 各回２日間の参加を原則としますが、１日だけの参加でも申込みいただけます。

問合せ・申込先

葛城市教育委員会
教育部 学校教育課
〒639-2197
奈良県葛城市長尾85
TEL: 0745-44-5108

※ご提供いただいた個人情報は「こども英
語ひろば」の運営以外には使用しません。

申込み〆切

7月12日

注意事項

QRコード & 問合せ先 & 会場情報

&

こども英語ひろばこども英語ひろば

第１回
会場：葛城市中央公民館

葛城市南藤井17番地
TEL: 0745-69-5131

第２回
会場： : 當麻文化会館

葛城市竹内256-9 
TEL: 0745-48-5000

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

• お昼休憩をはさみますので、昼食・水筒を必ず持参してください。

• 小・中学校区に関係なく、ご都合のよい日程をお選びください。


	こども英語広場チラシ.pdf
	Slide 1
	Slide 2


